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گفت‌وگوی مقام ارشد پنتاگون
با اسرائیل درباره ایران

معاون وزیر دفاع آمریکا در امور اطلاعات و امنیت با مقامات صهیونیستی 
درباره ایران و منطقه رایزنی کرد.

به گزارش ایسنا، رونالد مولتری، معاون وزیر دفاع آمریکا که در راس یک 
هیات متشکل از مقامات ارشد وزارت دفاع به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده بود 
روز جمعه با درور شالوم، مدیر سیاسی-نظامی وزارت جنگ رژیم صهیونیستی 

دیدار و گفت‌وگو کرد.
بنابر گزارش وب سایت وزارت دفاع آمریکا، رونالد مولتری در جریان این دیدار 
درباره آنچه تهدیدات حزب‌الله و مقابله با فعالیت‌های بی‌ثبات‌کننده ایران در 

سراسر منطقه عنوان شده است، بحث و رایزنی کرده است.
راه‌های تقویت بیشتر همکاری‌های اطلاعاتی و دفاعی دوجانبه میان آمریکا 
و رژیم صهیونیستی از دیگر موضوعاتی است که در این دیدار مورد بررسی قرار 
گرفت. وی همچنین در جریان این سفر که چهار روز به طول انجامید با مدیرکل 

و سایر مقامات وزارت جنگ رژیم صهیونیستی دیدار کرد.

ویژه

گزارش اینستاگرامی امیرعبداللهیان از سفر به پاکستان
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران، با اشاره به سفر ۳ روزه اخیر خود به 
پاکستان، نوشت: حجم تبادلات تجاری ایران و پاکستان در ۲۰ ماه اخیر به میزان 
خوبی رشد داشته است؛ اما رضایت‌بخش نیست؛ گام بعدی ما ارتقای این روابط 

به حجم ۵ میلیارد یورو است.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در صفحه اینستاگرام خود، در مورد 
نتایج این سفر نوشت: »پس از پایان سفر به کشور دوست و برادر پاکستان، به 

تهران برگشتم.
این سفر به‌منظور تسریع در روند اجرای توافقات گذشته، تمرکز بر 
همکاری‌های اقتصادی و تجاری، برنامه‌ریزی برای تحول در افق آینده، پیگیری 
اسناد همکاری امضاءشده و بررسی دغدغه‌های مشترک سیاسی و امنیتی دو 

کشور، در چارچوب توسعه‌ی سیاست همسایگی انجام شد.
در اولین برنامه و قبل از آغاز گفت‌وگوها با برادرم آقای بلاول بوتو زرداری، وزیر 
امور خارجه پاکستان، نهالی به نشانه‌ی دوستی میان دو کشور غرس کردیم و 
توفیق و سربلندی ملت‌های ایران و پاکستان را از خداوند متعال مسئلت نمودیم.
اگرچه حجم تبادلات تجاری دوجانبه در ۲۰ ماه اخیر به میزان خوبی رشد 
داشته است، اما رضایت‌بخش نیست؛ و گام بعدی ما ارتقا به حجم پنج میلیارد 
یورو است. لذا به منظور افزایش و تعمیق همکاری‌ها، در پایان نشست هیأت‌های 
عالی اقتصادی دو کشور، به ریاست معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت خارجه، 
آقای دکتر صفری، سند برنامه راهبردی همکاری‌های تجاری پنج‌ساله میان ایران 

و پاکستان را به همراه وزیر امور خارجه این کشور، امضا کردیم.
جلسه‌ی ارزشمندی نیز با آقای شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان داشتم 
که در این ملاقات ضمن دریافت دعوت رسمی دولت پاکستان از آقای دکتر 
رئیسی، در خصوص مذاکرات هیأت‌های رسمی دو کشور در زمینه‌های 
سیاسی، اقتصادی، تجاری، گردشگری و مرزی گفت‌وگو کردیم.همچنین 
 در اسام‌آباد دیدارهای مفیدی با روسای مجالس ملی و سنا و فرمانده کل 

ارتش پاکستان داشتم.

امیرعبداللهیان اعلام کرد
 توافق ایران و سریلانکا برای آزادی زندانیان

وزیر امور خارجه با اشاره به سفر وزیر خارجه سریلانکا به تهران گفت: این 
سفر نقطه جدیدی برای توسعه همکاری‌های دو کشور ایران و سریلانکا در 

زمینه‌های مختلف است.
به گزارش ایسنا، حسین امیر عبداللهیان در نشست خبری مشترک با 
علی صبری، وزیر خارجه سریلانکا در محل وزارت خارجه ایران، گفت: 
در دیدار امروز در ارتباط با طیف وسیعی از مسائل منطقه، دو جانبه و 
بین‌المللی رایزنی و گفت‌وگو کردیم، همچنین بر توسعه همکاری‌های دو 
کشور در زمینه اقتصادی، توسعه تجارت، گردشگری و افزایش همکاری‌ها در 

سازمان‌های بین‌المللی و منطقه‌ای تاکید کردیم.
امیرعبداللهیان ادامه داد: در دیدار امروز در مورد برخی از موانع موجود در راه 
گسترش روابط دو کشور نیز رایزنی کردیم. اغلب این موانع قابل حل است و 
در مورد برخی دیگر از موانع نیز می‌توانیم در چارچوب قوانین بین‌المللی به 

راه‌های برون رفت در مورد آنها دست یابیم.
وی همچنین در بخش دیگری از صحبت‌های خود با اشاره به ظرفیت‌های 
آسیا و نقش این قاره در نظم جدید بین‌الملل گفت: پتانسیل‌های زیادی در 

منطقه اقیانوس هند وجود دارد. 
سریلانکا قرار است به زودی ریاست اتحادیه همکاری کشورهای اقیانوس 
هند را بر عهده بگیرد و در همین چارچوب معتقدیم که ریاست سریلانکا 
بر این اتحادیه فرصتی برای نگاه نیرومندتر در ارتباط با افزایش همکاری‌ها 
با کشورهای آسیایی و همکاری‌های قویتر ایران با کشورهای آسیا و اعضای 

این سازمان است.
وی همچنین با بیان اینکه در دیدار امروز در ارتباط با اهمیت همکاری‌های 
دو کشور در مجامع بین‌المللی از جمله سازمان ملل متحد تاکید کردیم و 
دو طرف در این زمینه دارای تمایل هستند، افزود: همچنین در این دیدار در 
مورد آخرین وضعیت توافق‌های صورت گرفته بین دو کشور صحبت کردیم. 
وضعیت آنها را مورد بررسی قرار دادیم و توافق برای امضای اسناد بیشتر در 

آینده را مورد توجه قرار دادیم.
این دیپلمات عالی‌رتبه جمهوری اسامی ایران با تاکید بر اینکه دو کشور 
بر اجرای هر چه زودتر توافقات موجود اتفاق نظر دارند در بخش دیگری از 
صحبت‌های خود گفت: در این نشست همچنین در مورد آزادسازی زندانیان 
در دو کشور ایران و سریلانکا گفت‌وگو کردیم و در چارچوب توافقنامه‌های 
موجود بین دو کشور توافق کردیم که در آینده نزدیک نسبت به آزادی 

زندانیان دو کشور با نگاه انسانی اقدام کنیم.
وی همچنین با بیان اینکه ایران و سریلانکا بر تقویت روابط کنسولی نیز 
تاکید دارند، گفت: در همین چارچوب به فعال کردن کمیسیون مشترک 

اقتصادی دو کشور و کمیته کنسولی توجه دارند.
وزیر خارجه با اشاره به سابقه استفاده از چای سریلانکا توسط شهروندان 
ایرانی و آشنایی مردم با این محصول سریلانکایی، گفت: سریلانکا ظرفیت 

بالایی در تولید و صادرات چای و دریافت اقلام مختلف از ایران دارد.
وی همچنین به موضوع همکاری‌های دو کشور در حوزه انرژی و نیروگاهی 
و انجام پروژه‌های مشترک در این زمینه اشاره کرد و گفت: ظرفیت‌های 
خوبی بین ایران و سریلانکا در زمینه صدور خدمات فنی مهندسی، پزشکی، 
صادرات تجهیزات پزشکی و گسترش همکاری‌ها در حوزه اقتصادی، انرژی 
و گردشگری وجود دارد و طرفین بر استفاده هر چه بیشتر از این ظرفیت‌ها 

تاکید دارند.

هشدار سفارت ایران در عمان به شهروندان ایرانی
سفارت ایران در عمان در ارتباط با اقدامات کلاهبرداران به شهروندان 
ایرانی متقاضی برای سفر به مسقط هشدار داد.به گزارش ایسنا، متن این 

اطلاعیه به شرح زیر است:
»به اطلاع هم‌وطنان گرامی می‌رساند که اخیرا مشاهده شده است افرادی 
با وعده ارائه خدمات مختلف به ایرانیان از جمله اخذ روادید )ویزا( از سفارت 
برخی کشورها، انجام امور مهاجرت، اقامت، کاریابی، فعالیت اقتصادی، خرید 
ملک و ...، مبالغ هنگفتی را از متقاضیان دریافت می‌نمایند. این افراد که 
عمدتا فاقد مجوز برای چنین فعالیت‌هایی بوده و مؤسسات یا دفاتر ثبت شده 
رسمی ندارند، بعضا خود را در ارتباط با ارگان‌های دولتی در جمهوری اسلامی 

ایران یا سلطنت عمان از جمله این سفارت، معرفی می‌کنند!
به منظور جلوگیری از تبعات و ضرر و زیان ناشی از کلاهبرداری و 

سوءاستفاده‌ی این افراد، به هموطنان عزیز تأکید و توصیه می‌شود:
۱- قبل از هر گونه اقدام، شناخت و اطلاعات کافی در رابطه با چنین 
افرادی به دست بیاورند و کاملا هوشیار باشند و فریب وعده‌ها و ادعاهای 

غیرواقعی و نادرست آنها را نخورند.
 ۲- مشاوره‌های لازم را از این سفارت و یا سایر ارگان‌های رسمی و ذی‌ربط 

در داخل کشورمان دریافت کنند.
۳- چنانچه با چنین اشخاص سودجو مواجه شده‌اند، مراتب را به این 

سفارت اعلام کنند.«

دیپلماتیک

رویداد

کنسولی

فارن پالیسی می‌نویسد که تبدیل یک 
مساله مهم به موضوعی برای مناقشات و 
منازعات حزبی در کنگره، سریع ترین راه 
برای متوقف کردن قانونگذاری درباره آن 
مساله است.  بنابراین، اینکه اعضای هر دو 
حزب و همچنین نمایندگان هر دو مجلس 
کنگره، با حمایت قاطع دولت، حول چشم 
اندازی برای آینده تعامل نظامی ایالات متحده 
در خاورمیانه گرد آمده اند، مایه خوشوقتی 
است. این طرح خواستار ایجاد یک معماری 
امنیتی در خاورمیانه است که توانمندی‌های 
نظامی سنتکام، ارتش اسرائیل و قوای نظامی 
کشورهای عربی منطقه، به هم می‌پیوندند تا 
به شناسایی و دفاع در برابر تهدیدات ناشی از 

دشمنان منطقه ای)عمدتاً ایران(، بپردازند.
سال گذشته، کنگره، »قانون بازدارندگی و 
توانمندسازی دفاع ملی )DEFEND(« را به 
عنوان بخشی از »قانون مجوز دفاع ملی 2023 
)NDAA(«، تصویب کرد؛ قانونی که به وزیر 
دفاع ایالات متحده اجازه داد تا یک سیستم 
دفاع هوایی و موشکی یکپارچه با اسرائیل و 

سایر شرکای خاورمیانه ای، ایجاد کند.
قانونگذاران امسال آماده برداشتن گام‌های 
رو به جلوی بیشتری در این حوزه هستند. 
جکی روزن، سناتور دموکرات و کتی مک 
موریس راجرز، نماینده جمهوری خواه، با 
حمایت سایر اعضای گروه رایزنی توافق 
ابراهیم در کنگره، قانون معماری دریایی و 
پاسخ به تروریسم بین المللی در خاورمیانه 
)MARITIME( را ارائه کرده اند. در قالبی 
مشابه با لایحه سال گذشته، این طرح به 
وزارت دفاع اجازه می‌دهد تا با شرکای منطقه 
ای  سنتکام یک قابلیت اطلاعاتی یکپارچه در 
حوزه دریایی ایجاد کند تا به طور مشترک از 
برخی از شلوغ‌ترین آبراه‌های تجاری جهان در 
داخل و اطراف شبه جزیره عربستان محافظت 
کند. ]»شبه جزیره عربستان« یا جزیره العرب، 
شبه جزیره‌ای است در جنوب غربی آسیا و 
عربستان سعودى، یمن، کویت، امارات متحده 

عربى، قطر و عمان از کشورهاى تشکیل دهنده 
آن هستند.[ 

مدت کوتاهی پس از آن، روزن لایحه 
دیگری را با هدف تقویت همکاری کشورهای 
خاورمیانه در زمینه تهدیدات امنیت سایبری، 
ارائه کرد. تهدیداتی نظیر آنچه ایران در تابستان 
گذشته برای آفلاین کردن دولت آلبانی انحام 
داد. به نظر می‌رسد کمیته نیروهای مسلح سنا، 
نسخه‌هایی از هر دو لایحه را در لایحه »قانون 
مجوز دفاع ملی NDAA( 2024(«، گنجانده 
است که احتمالاً به این ترتیب، تصویب آنها 

قطعی خواهد بود.
این اشتیاق آشکار برای ادغام امنیت منطقه 
ای خاورمیانه، چیزی نیست که صرفا در 
کنکره مطرح باشد، بلکه از حمایت کاخ سفید، 

پنتاگون و خود سنتکام برخوردار است. 
با وجود شور و شوق واشنگتن، شرکای 
منطقه ای ایالات متحده شانه بالا انداخته اند. 
آن‌ها در سال‌های اخیر، ترجیح داده اند به جای 
همسویی شدید و انحصاری سابقشان با ایالات 
متحده، درها را به روی طیف گسترده تری 
از شرکای امنیتی، اعم از دوستان و دشمنان 
واشنگتن، باز کنند. البته پنتاگون دلسرد نشده 
و با برگزاری رزمایش‌های نظامی که برای نشان 
دادن قدرت ارتش امریکا و کشورهای منطقه 
طراحی شده، به کارزار دیپلماسی دفاعی 
خود ادامه داده است. پنتاگون اخیرا ارتش 
کشورهای شورای همکاری خلیج فارس را 
برای رزمایش»Eagle Resolve 23«، گرد 
هم آورده است؛ رزمایشی که شامل پدافند 
هوایی و موشکی یکپارچه و مقابله با پهپادها 
بود. علی رغم این رزمایش‌ها و سایر اقدامات 
منطقه ای سنتکام، به نظر می‌رسد کشورهای 
شورای همکاری خلیج فارس، به‌ویژه عربستان 
سعودی و امارات متحده عربی، نسبت به طرح 
امریکا، بی انگیزه و بی علاقه هستند. محمد 
بن زاید، تحت تأثیر »تعهد« ایالات متحده به 
امنیت امارات قرار نگرفته و معتقد است که 
واشنگتن نسبت به حمله موشکی حوثی‌ها به 

ابوظبی در ژانویه 2022، واکنش کافی نشان 
نداد. بن زاید از آن زمان تا کنون، تلاش‌های 
دولت بایدن برای ترمیم روابط را ناکام گذاشته 
است. ماه گذشته، امارات متحده عربی در 
واشنگتن اعلام کرد که به مشارکت خود در 
یک کارگروه منطقه ای تحت رهبری ایالات 
متحده، برای مراقبت از خطوط دریایی حساس 
در اطراف شبه جزیره عربستان، پایان می‌دهد.

گزارش‌های رسانه‌ها حاکی از آن است که 
حتی در شرایطی که  محمد بن سلمان، میزبان 
مقامات ارشد امریکایی برای مذاکره پیرامون 
عادی سازی روابط با اسرائیل است، ریاض 
همزمان در حال پیگیری معاملات تسلیحاتی 
بزرگی با پکن است. ولیعهد سعودی برای 
رضایت دادن به عادی سازی روابط با اسرائیل، 
به دنبال تضمین‌های امنیتی، اولویت در 
خرید سیستم‌های تسلیحاتی ایالات متحده و 
حمایت واشنگتن از برنامه هسته ای غیرنظامی 
ریاض است. او احتمالا به همه خواسته‌هایش 
نمی‌رسد، اما ممکن است مقدار قابل توجهی از 
آن‌ها را به دست آورد. کنگره ایالات متحده در 
چند سال گذشته به طور قابل توجهی نسبت 
به فروش تسلیحات به سعودی‌ها انتقاد داشته 
و مقاومت نشان داده است، اما اگر اعضای 
دولت بایدن به این نتیجه برسند که با توافق 
صلح عربستان و اسرائیل، فرصتی برای تاریخ 
سازی دارند، ممکن است چندان لازم نباشد 

که به کنگره تکیه کنند.
احتمالا اسرائیل از گرم شدن رسمی روابط 
با عربستان سعودی، بیشترین سود اقتصادی 
و امنیتی را می‌برد. به نظر می‌رسد نتانیاهو 
کاملا از جنبه‌های مثبت عادی سازی روابط با 
عربستان آگاه است. وی در اواخر سال 2022 
در گفتگو با یک شبکه تلویزیونی سعودی با 
تجلیل از حکومت عربستان، از امریکا انتقاد 
کرد که تلاش بیشتری برای تقویت روابط 
واشنگتن با ریاض نکرده است. این اظهارات 
نتانیاهو امیدوارکننده به نظر می‌رسید، اما 
در ماه‌های بعد، دولت »بی بی« تمام توجه 

و سرمایه سیاسی خود را به طرح اصلاحات 
قضایی و گسترش شهرک سازی در کرانه 
باختری معطوف کرد. این دو سیاست، پایه‌های 
دموکراسی اسرائیل را به گونه ای به لرزه 
انداخته که برخی از دوستان جدید اسرائیل 
در خلیج فارس را به این فکر واداشته است 
که آیا دولت یهود از »بهار یهودی« جان سالم 
به در خواهد برد. ) اعتراضات گسترده و مداوم 
اسرائیلی‌ها به سیاست‌های دولت نتانیاهو، به 
»بهار یهودی« تعبیر شده و به قیام‌های مدنی 
موسوم به »بهار عربی« اشاره دارد که یک دهه 
پیش، جهان عرب را زیر و رو کرد.( کاخ سفید، 
پنتاگون و کنگره همه بر روی چشم اندازی 
برای یکپارچگی امنیتی خاورمیانه متمرکز شده 
اند. اگر اسرائیل، امارات و عربستان سعودی از 
این اتفاق نظر نادر در واشنگتن برای ایجاد یک 
چارچوب امنیتی چندجانبه که به نفع همه 
آنهاست، استفاده نکنند، باید جمله معروف 
»آبا ابان« وزیر خارجه اسبق اسرائیل در سال 
1973 را اصلاح کنیم و نتیجه گیری کنیم که 
»عرب‌ها و اسرائیلی‌ها هرگز فرصتی را برای 
از دست دادن فرصت‌ها از دست نمی‌دهند«. 
]وزیر خارجه اسبق اسرائیل گفته بود: »عرب‌ها 
هرگز فرصتی را برای از دست دادن فرصت‌ها 

از دست نمی‌دهند.«[
برای جلوگیری از این سرنوشت، چه 

باید کرد؟
امارات متحده عربی، مانند عربستان 
سعودی، خواهان مسیر آسان تری برای خرید 
تسلیحات آمریکایی و یک پیمان دفاعی است 
که تضمین کند در صورتی که مورد حمله 
واقع شود، پاسخ نظامی امریکا را در پی دارد. 
واشنگتن حاضر نیست فوراً با این شروط 
موافقت کند. اگر ابوظبی گام‌های درستی 
بردارد، با گذشت زمان ممکن است شرایط 
در واشنگتن برای بررسی این خواسته‌ها فراهم 
شود. با این حال، اگر امارات متحده عربی به 
ارتش چین اجازه حضور آشکار یا پنهان در این 
کشور را بدهد، هیچ کدام از این موارد نمی‌تواند 

رخ دهد، زیرا خطری که حضور چین در امارات 
برای فناوری حساس نظامی ایالات متحده 
ایجاد می‌کند، بسیار زیاد است. چنین اقدامی، 
شانس موفقیت را به صفر می‌رساند. بن زاید 
برای رسیدن به آنچه از واشنگتن می‌خواهد، 
باید نشان دهد که نگرانی‌های ایالات متحده 
در مورد تهدیدات امنیتی چین را جدی 
می‌گیرد و پکن را از بندر خلیفه که گزارش 
شده به صورت پنهانی در آنجا حضور نظامی 
دارد، اخراج می‌کند. ثانیا، او باید متعهد شود 
که ارتش امارات هر کاری که می‌تواند برای 
افزایش همکاری با ارتش ایالات متحده و سایر 

شرکای منطقه ای امریکا انجام می‌دهد.
البته، از دیدگاه بن زاید، امارات بارها و 
بارها خود را به عنوان شریک وفادار ایالات 
متحده ثابت کرده، اما واشنگتن پاسخ این 
وفاداری را به نحو شایسته ای نداده است. 
مقامات ابوظبی به همتایان آمریکایی خود 
یادآوری می‌کنند که امارات، نظامیان خود را 
برای حمایت از ایالات متحده به افغانستان 
فرستاد، اما زمانی که ابوظبی درخواست کمک 
کرد، واشنگتن پاسخی نداد. البته می‌توان 
در مورد نکات ظریف این که چه کسی برای 
چه کسی چه کاری انجام داده بحث کرد، اما 
نکته مهم اینجاست که بن زاید، حاکم مطلق 
امارات، شخصا از امریکا دلخور است. اگر او 
بتواند ناامیدی خود از واشنگتن را کنار بگذارد 
و متعهد شود که امارات متحده عربی را به 
یکی از ستون‌های معماری امنیتی مد نظر 
امریکا برای خاورمیانه تبدیل کند، واشنگتن 
متقابلا پاسخ خواهد داد. اما درباره عربستان، 
راه عادی سازی روابط این کشور با اسرائیل، 
از اروشلیم می‌گذرد. چیزهایی که بن سلمان 
از واشنگتن می‌خواهد احتمالا با مانع جدی 
روبرو نخواهد شد، آنچه اهمیت دارد این است 
که مسیر تامین خواسته‌های ریاض از تل آویو 
هموار شود. اسرائیل برای کسب رضایت امارات 
متحده عربی برای امضای توافق ابراهیم، متعهد 
شد که طرح الحاق کرانه باختری را به مدت 
سه سال به تعویق بیاندازد. عربستان سعودی 
برای عادی سازی روابط با اسرائیل، احتمالا 
به تعهدی بیشتر از این نیاز خواهد داشت. 
هنوز مشخص نیست که دولت اسرائیل برای 
دستیابی به توافق با ریاض حاضر است چه 
امتیازی بدهد. کابینه نتانیاهو به طور بی سابقه 
ای راست‌گراست و حتی نسبت به موجودیت 
فلسطین موضعی خصمانه دارد، چه رسد به 
موافقت با خودمختاری فلسطین و یا فراتر از 
آن، موافقت با راه حل دو دولتی برای مساله 
فلسطین-اسرائیل. بر اساس نظریه ای که اخیرا 
توسط باراک راوید، روزنامه نگار اسرائیلی و 
وقایع نگار پیمان ابراهیم، ارائه شده، اگر توافقی 
با عربستان حاصل شود، احتمالاً لازم است 
نتانیاهو کابینه جدیدی را معرفی کند تا آزادی 
سیاسی لازم برای برآورده کردن شرایط ریاض 
را داشته باید. نتانیاهو می‌تواند نقش خود را با 
کاهش تنش‌ها در داخل و خارج از مرزهای 
اسرائیل انجام دهد. از آنجایی که ایالات متحده 
اتوکراسی نیست و حکومت مطلقه و حاکم 
مطلق العنان ندارد، به ندرت پیش می‌آید که 
همه ارکان آن یک دیدگاه واقعاً واحد درباره 
موضوعات داشته باشند. اما درحال حاضر 
درباره یک موضوع، دیدگاه همه نهادها یکسان 
است. واشنگتن می‌خواهد شرکای خاورمیانه 
ای خود را به نحوی به هم متصل کند که 
امنیت جمعی را در پی داشته باشد. با این 
وجود، اکنون واشنگتن به تنهایی پشت میز 
نشسته است، در حالی که متحدان احتمالی 
اش مشغول معاشقه پنهانی با دشمنان ایالات 
متحده هستند، یا در گوشه ای نارضایتی‌های 
گذشته را نشخوار می‌کنند و یا درگیر مسائل 
داخلی خود هستند. عاقلانه این است که آنها 
به نادر بودن و اهمیت فرصتی که واشنگتن در 
اختیارشان گذاشته پی ببرند و با امریکا پشت 

میز بنشینند.

فارن پالیسی بررسی کرد 

نقشه آمریکا برای تغییر معماری امنیتی خلیج فارس

شورای اروپا در بیانیه‌ای اعلام کرد اوکراین و چند کشور 
اروپایی دیگر از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران که 
با ادعای حمایت نظامی این کشور از جنگ روسیه علیه 

اوکراین اعمال شده‌اند، پیروی خواهند کرد.
به گزارش ایسنا، خبرگزاری اوکراین فرم نوشت، اوکراین 
نیز به تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران که با ادعای 
حمایت نظامی آن از روسیه در جنگ اوکراین علیه برخی 

افراد و نهادهای ایرانی اعمال شده‌اند، پیوسته است.
 تحریم‌های اتحادیه اروپا در این زمینه، علیه افراد و 
نهادهایی اعمال شده‌اند که ادعا شده در عرضه پهپادهای 
حمله یک‌طرفه به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین 
نقش دارند. شورای اروپا در بیانیه‌ای که اوکراین فرم آن 
را رویت کرده، آورده است که علاوه بر اوکراین، مقدونیه 

شمالی، مونته‌نگرو، آلبانی، بوسنی و هرزگوین، ایسلند، 
لیختنشتاین، نروژ که عضو حوزه اقتصادی اروپا هستند 
نیز از محدودیت‌هایی که علیه ایران اعمال شده است، 
حمایت کرده‌اند. طبق گزارش اوکراین فرم در بیانیه شورای 
اروپا ادعا شده است: ایران از جنگ متجاوزانه، بی‌دلیل و 
غیرقانونی روسیه علیه اوکراین حمایت نظامی می‌کند. در 
این زمینه، شورای اروپا تصمیم گرفته است که پنج فرد 
را که در تولید و تحویل پهپادها به روسیه نقش دارند در 
فهرست افراد و نهادهای مشمول محدودیت‌ها قرار دهد. 
این بیانیه همچنین می‌افزاید، اوکراین و کشورهای نام‌برده 
اطمینان خواهند یافت که سیاست‌های ملی آن‌ها با تصمیم 
شورا مطابقت کند و »شورای اتحادیه اروپا این تعهد را مورد 

توجه قرار داده و از آن استقبال می‌کند.«

آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا مدعی شد باقی‌مانده‌های 
پهپادهای استفاده شده علیه اوکراین را جمع‌آوری کرده 
است که ثابت می‌کند این هواپیماهای بدون سرنشین 
ساخت ایران هستند. به گزارش ایسنا به نقل از ان‌بی‌سی 
نیوز، آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا با جمع‌آوری بقایای 
پهپادهای مورد استفاده روسیه در حملات خود علیه اوکراین 
ادعا کرد، این موارد شواهدی غیر قابل انکار هستند که نشان 
می‌دهند ایران از مسکو در جنگ اوکراین حمایت نظامی 
می‌کند. آژانش اطلاعات دفاعی آمریکا از مقامات خارجی، 
اعضای کنگره و  رسانه‌ها دعوت کرده است تا بقایای این 
پهپادها را که از اوکراین و عراق جمع‌آوری شده‌اند به 
نمایش بگذارد و به آنها شواهدی که مدعی است »غیرقابل 
انکار« هستند، نشان دهد تا ثابت کند که پهپادها ساخت 

ایران هستند. یک سخنگوی آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا 
با تکرار ادعای حمایت ایران از روسیه در جنگ اوکراین 
مدعی شد که این اقدام نشان‌دهنده همکاری عمیق‌تر بین 
دو کشور است زیرا نشانه‌هایی مبنی بر این وجود دارد 
که تکنسین‌های روسی در حال کمک به ایران در پروژه 
پرتاب فضاپیما هستند که می‌تواند به هدف تهران برای 
توسعه موشک‌های بالستیک قاره‌پیما کمک کند. با وجود 
اینکه مقامات ایران و روسیه بارها ادعای بی‌اساس غرب و 
آمریکا درباره استفاده از پهپادهای ایرانی علیه اوکراین را رد 
کرده‌اند، یک تحلیلگر آژانس اطلاعات دفاعی آمریکا مدعی 
شد که بقایای پهپادهای جمع‌آوری شده در اوکراین، شامل 
قطعات یک موتور بال و ملخ است و آنها علاوه بر این به یک 

پهپاد دست نخورده در عراق دست پیدا کرده‌اند.

ادعای آمریکا درباره همکاری پهپادی ایران و روسیهرونویسی اوکراین از تحریم‌های اتحادیه اروپا علیه ایران

و  سیاسی  رفت‌وآمدهای  گزارش‌ها، 
مواضع هفته‌های اخیر مقامات آمریکایی و 
صهیونیستی نشان می‌دهد آن‌ها با موافقت 
ضمنی با درخواست عربستان سعودی، در 
تدارک یک »تجدیدنظر بزرگ« در رابطه با 
موضوع غنی‌سازی اورانیوم در سطح منطقه 
هستند؛ موضوعی که چند دهه بهانه فشار به 
ایران و فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای‌اش بوده 
است. روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز و دیگر 
رسانه‌های این کشور هفته گذشته به نقل از 
برخی افراد آگاه در مذاکرات جاری میان ریاض 
و واشنگتن نوشتند، عربستان سعودی در ازای 
عادی‌سازی روابط خود با رژیم صهیونیستی، 
خواستار تضمین‌های امنیتی آمریکا برای خود 
و نشان دادن چراغ سبز از سوی واشنگتن برای 

»غنی‌سازی اورانیوم« است. 
شرط اصلی ریاض در مذاکرات عادی‌سازی 
روابط با رژیم صهیونیستی، حمایت آمریکا از 
غنی‌سازی اورانیوم در پروژه هسته‌ای عربستان 
و پشتیبانی از آن است تا بتواند سیستم تولید 
سوخت هسته‌ای خود را داشته باشد و همین 
مساله آمریکایی‌ها و اسرائیلی‌ها را نگران کرده 
چرا که احتمال دارد روزی این سیستم به 
ساخت سلاح هسته‌ای توسط عربستان رسیده 

و موجب آغاز مسابقه تسلیحاتی شود.
در روزهای اخیر شاهد اظهاراتی عجیب 
از سوی مقامات صهیونیستی و آمریکایی و 
رفت و آمدهای سیاسی در این راستا بودیم 
که قابل توجه است. »تساحی هنگبی« مشاور 
امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در پاسخ به 
این سوال که آیا مساله عادی سازی روابط، 
شامل راه‌اندازی برنامه هسته‌ای غیرنظامی 
توسط عربستان در خاک این کشور می‌شود 
یا خیر؟ گفت که این امر نیازی به تایید رژیم 

صهیونیستی ندارد.
وی تصریح کرد: ده‌ها کشور پروژه‌های 
هسته‌ای غیرنظامی را اجرا می‌کنند و تلاش 
می‌کنند از این طریق انرژی تولید کنند. این 

تهدیدی برای آنها یا همسایگان آنها نیست!
هم‌چنین در دیدار »الی کوهن« وزیر 
خارجه رژیم صهیونیستی و »دن شاپیرو« 
فرستاده ویژه آمریکا در مذاکرات سازش، دو 
طرف گسترش عادی‌سازی روابط با این رژیم را 
بررسی کردند تا شامل کشورهای مهم بیشتری 

در منطقه غرب آسیا و سایر مناطق شود.
کوهن در این دیدار گفته است که نقش 
آمریکا در گسترش این عادی‌سازی و تعمیق 
روابط تل‌آویو با شرکای کنونی و شرکای جدید 

نظیر عربستان، محوری است.
شایان ذکر است، تل‌آویو بارها از قصد خود 
برای عادی سازی روابط با عربستان سخن 
گفته، اما عربستان این اقدام را مشروط به 

اجرای طرح صلح عربی کرده است.
طرح صلح عربی را »عبدالله بن عبدالعزیز« 
شاه وقت عربستان سعودی در مارس ۲۰۰۲ و 
در اجلاس سالانه سران عرب در بیروت مطرح 
کرد که مورد پذیرش تمام کشورهای عضو قرار 

گرفت و به تصویب رسید.
این طرح  شامل مقرراتی است که تا زمانی 
که رژیم صهیونیستی به بازپس‌دهی حقوق 
فلسطینی‌ها بر اساس قطعنامه‌های بین المللی 
متعهد نباشد و از خاک کشورهای عربی که 
در سال ۱۹۶۷ اشغال کرده عقب‌نشینی نکرده 
باشد، از عادی‌سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
جلوگیری می‌کند. با این حال، در سال‌های 
اخیر کشورهای امارات، بحرین، سودان و 
مراکش روابط دیپلماتیک با تل‌آویو برقرار 

کرده‌اند.
سیاست رژیم صهیونیستی به عنوان تنها 
دارنده تسلیحات هسته‌ای در منطقه، برای 
دهه‌ها این بوده است که از دستیابی هر 
کشوری در غرب آسیا به قابلیت غنی‌سازی 

اورانیوم جلوگیری کند و این سیاست را با بیان 
اینکه برخی از کشورهای عربی بی‌ثبات هستند 
و طبق ادعای مقامات اسرائیلی ممکن است به 
سمت احزاب  و اقدامات افراطی تغییر کنند، 

توجیه می‌کند.
در همین چارچوب رژیم صهیونیستی برای 
بیش از دو دهه است که با برنامه هسته‌ای 
ایران مخالفت می‌کند و در این مسیر به 
طور مستقیم و غیرمستقیم دست به اقدامات 
تهدیدآمیز علیه تاسیسات هسته‌ای ایران و نیز 
اقدامات تروریستی مانند ترور دانشمندان اتمی 

ایران زده است.
در عین حال موضوع موافقت احتمالی 
نتانیاهو با شرط عربستان برای غنی‌سازی به 

مساله‌ای اختلافی در میان احزاب و گروه‌های 
مختلف صهیونیستی تبدیل شده است ؛ آن هم 
در فضای پر تنش این روزهای سرزمین‌های 

اشغالی!
»یائیر لاپید« رئیس مخالفان رژیم 
صهیونیستی هفته جاری به وب‌سایت 
عبری »یدیعوت آحارونوت« گفت: »هیچ 
نخست‌وزیری در اسرائیل وجود ندارد که با 
غنی‌سازی اورانیوم در منطقه موافقت کند و 
امیدوارم نتانیاهو نیز با غنی‌سازی اورانیوم در 
خاک عربستان موافقت نکند. این با استراتژی 
اسرائیل که در طول سال‌ها گفته است با 
غنی‌سازی اورانیوم توسط کشورهای منطقه 

موافقت نیست، در تضاد است. 

»غنی‌سازی« حلقه وصل رژیم صهیونیستی و عربستان


